
UCHWAŁA NR XVI/64/2025 
RADY GMINY SZCZYTNIKI 

z dnia 20 lutego 2025 r. 

w sprawie: zmian w budżecie gminy Szczytniki na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r.  
poz. 1465 z późn. zm. ), oraz art 212 ust. 1-4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.  ), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103 z późn. zm. ) 
Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmianę w uchwale nr XV/54/2025 Rady Gminy Szczytniki z dnia 23 stycznia 
2025 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Szczytniki na 2025 rok,  zmienionej; 

- Zarządzeniem nr 4/2025 Wójta Gminy Szczytniki z dnia 24 stycznia 2025 r. w sposób następujący: 

1. § 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2025 rok w wysokości 60 108 628,31 zł,  z tego : 

- dochody bieżące w kwocie  48 917 594,75 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 11 191 033,56 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.   W załączniku nr 
1 wprowadza się zmiany określone jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dochody o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

-  dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości  4 002 469,15 zł zgodnie  z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

-  dotacje na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
o finansach publicznych w wysokości 2 722 209,95 zł. 

3. Ustala się dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
w wysokości 57 595,00  zł zgodnie z załącznikiem nr 3a do uchwały. 

2. § 2 uchwały otrzymuje brzmienie:Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2024 rok  
w wysokości 59 193 678,08 zł, z tego: 

- wydatki bieżące w wysokości 45 299 821,85 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 13 893 856,23  zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. W załączniku 
nr 2 do uchwały wprowadza się zmiany określone jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. Wykaz 
wydatków majątkowych przedstawia załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

1. Wydatki o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

-   wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami  
w wysokości 4 002 469,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

-   wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
o finansach publicznych w wysokości 1 295 888,31 zł.  

3. § 3 uchwały otrzymuje brzmienie:Nadwyżka budżetu w wysokości 914 950,23 zł zostanie 
przeznaczona na spłatę kredytów i pożyczek.  

4. § 4 uchwały otrzymuje brzmienie: 

1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości  2 878 957,56  zł zgodnie 
z załącznikiem nr 6 do uchwały.  Załącznik nr 6 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów w wysokości 3 793 907,79 zł zgodnie z załącznikiem 
nr 7 do uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A12B2E40-2B99-4132-BCCA-BAACCF6C142A. Podpisany Strona 1



5. § 14 uchwały otrzymuje brzmienie:Określa się plan dochodów i wydatków z tytułu środków na 
realizację zadań inwestycyjnych z programu Polski Ład zgodnie z załącznikiem nr 12 do uchwały. Załącznik nr 
12 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały 

6. Dochody ze środków Funduszu Pomocy oraz finansowane nimi wydatki na realizację zadań związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa określa 
załącznik nr 6 do niniejszej uchwały. 

7. § 5 uchwały otrzymuje brzmienie:Wielkość dotacji udzielanych z budżetu Gminy określa załącznik nr 
8 do uchwały.  Załącznik nr 8 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Wiesław Wróbel 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A12B2E40-2B99-4132-BCCA-BAACCF6C142A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/64/2025 

Rady Gminy Szczytniki 

z dnia 20 lutego 2025 r. 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY SZCZYTNIKI NA 2025 ROK - ZMIANY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 812 000,00 18 242,79 830 242,79 

 80101  Szkoły podstawowe 210 000,00 18 242,79 228 242,79 
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 18 242,79 18 242,79 

852   Pomoc społeczna 739 313,17 7 184,42 746 497,59 
 85295  Pozostała działalność 181 270,57 7 184,42 188 454,99 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 7 155,42 7 184,42 14 339,84 

855   Rodzina 4 293 360,00 1 481,09 4 294 841,09 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

3 788 941,00 1 481,09 3 790 422,09 

  2910 
Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

0,00 1 481,09 1 481,09 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 177 401,92 255 424,56 1 432 826,48 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 785 401,92 255 424,56 1 040 826,48 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 785 401,92 255 424,56 1 040 826,48 

Razem: 59 826 295,45 282 332,86 60 108 628,31 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A12B2E40-2B99-4132-BCCA-BAACCF6C142A. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do Uchwały nr XVI/64/2025 

Rady Gminy Szczytniki 

z dnia 20 lutego 2025 r. 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY SZCZYTNIKI NA 2025 ROK - ZMIANY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 5 560 554,00 500,00 5 561 054,00 

 01095  Pozostała działalność 38 494,00 500,00 38 994,00 
  4430 Różne opłaty i składki 0,00 500,00 500,00 

600   Transport i łączność 2 020 000,00 80 000,00 2 100 000,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 2 020 000,00 80 000,00 2 100 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 150 000,00 350 000,00 500 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 750 000,00 -270 000,00 1 480 000,00 

801   Oświata i wychowanie 25 756 578,25 36 674,73 25 793 252,98 
 80101  Szkoły podstawowe 15 066 464,36 18 242,79 15 084 707,15 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 540 950,00 8 242,79 549 192,79 
  4270 Zakup usług remontowych 167 000,00 10 000,00 177 000,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 588 374,00 18 431,94 606 805,94 

  2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane 
na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

205 154,00 18 431,94 223 585,94 

852   Pomoc społeczna 2 907 002,57 7 184,42 2 914 186,99 
 85295  Pozostała działalność 244 450,57 7 184,42 251 634,99 
  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP 7 155,42 7 184,42 14 339,84 
854   Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 15 600,00 15 600,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 15 600,00 15 600,00 
  3240 Stypendia dla uczniów 0,00 15 600,00 15 600,00 

855   Rodzina 4 584 086,71 1 481,09 4 585 567,80 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

3 778 941,00 1 481,09 3 780 422,09 

  2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

10 000,00 1 481,09 11 481,09 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A12B2E40-2B99-4132-BCCA-BAACCF6C142A. Podpisany Strona 1



900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 732 310,29 108 292,00 3 840 602,29 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 017 423,98 108 292,00 1 125 715,98 
  6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 0,00 100 000,00 100 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 125 484,80 8 292,00 133 776,80 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 931 099,92 842 078,07 2 773 177,99 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 217 679,92 804 558,07 2 022 237,99 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 5 000,00 6 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 118 278,00 544 133,51 662 411,51 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

785 401,92 255 424,56 1 040 826,48 

 92195  Pozostała działalność 0,00 37 520,00 37 520,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 37 520,00 37 520,00 

926   Kultura fizyczna 2 483 012,00 5 000,00 2 488 012,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 118 350,00 5 000,00 123 350,00 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 85 000,00 5 000,00 90 000,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A12B2E40-2B99-4132-BCCA-BAACCF6C142A. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3 do Uchwały nr XVI/64/2025 

Rady Gminy Szczytniki 

z dnia 20 lutego 2025 r. 

WYKAZ WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH REALIZOWANYCH W 2025 ROKU 

Dzi
ał 

Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 5 500 000,00 0,00 5 500 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 5 500 000,00 0,00 5 500 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 

   
Pełnienie funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego nad realizacją zadania 
inwestycyjnego i pn. ,,Rozbudowa i przebudowa ( modernizacja ) oczyszczalni 
ścieków w Popowie etap I, etap II, etap III,, 

86 100,00 0,00 86 100,00 

   Rozbudowa i przebudowa ( modernizacja ) oczyszczalni ścieków w Popowie 
etap I, etap II, etap III 913 900,00 0,00 913 900,00 

  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 4 500 000,00 0,00 4 500 000,00 

   Rozbudowa i przebudowa ( modernizacja ) oczyszczalni ścieków w Popowie 
etap I, etap II, etap III 4 500 000,00 0,00 4 500 000,00 

600   Transport i łączność 1 750 000,00 - 270 000,00 1 480 000,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 1 750 000,00 - 270 000,00 1 480 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 750 000,00 - 270 000,00 1 480 000,00 
   Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w m. Krowica Zawodnia  0,00 140 000,00 140 000,00 
   Przebudowa drogi gminnej nr 675728P Chojno - granica gminy  0,00 150 000,00 150 000,00 
   Przebudowa drogi w miejscowości Główczyn 0,00 370 000,00 370 000,00 
   Przebudowa drogi w miejscowości Iwanowice 0,00 100 000,00 100 000,00 
   Przebudowa drogi w miejscowości Krzywda 0,00 420 000,00 420 000,00 
   Przebudowa drogi w miejscowości Radliczyce  0,00 150 000,00 150 000,00 
   Przebudowa drogi w Sobiesękach Pierwszych  0,00 80 000,00 80 000,00 
   Przebudowa nawierzchni dróg gminnych 1 750 000,00 - 1 680 000,00 70 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 250 000,00 0,00 250 000,00 
 70095  Pozostała działalność 250 000,00 0,00 250 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A12B2E40-2B99-4132-BCCA-BAACCF6C142A. Podpisany Strona 1



  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 250 000,00 0,00 250 000,00 

   Budowa budynku archiwum (dla potrzeb funkcjowowania urzędu administracji 
publicznej ) 250 000,00 0,00 250 000,00 

750   Administracja publiczna 555 875,95 0,00 555 875,95 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 164 020,50 0,00 164 020,50 

 
 Strona 1 z 3 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 164 020,50 0,00 164 020,50 

   Cyfryzacja Gmin poprzez udostępnienie e-usług publicznych dla mieszkańców i 
przedsiębiorców z gmin ZIT AKO   164 020,50 0,00 164 020,50 

  6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 0,00 

   Cyfryzacja Gmin poprzez udostępnienie e-usług publicznych dla mieszkańców i 
przedsiębiorców z gmin ZIT AKO   0,00 0,00 0,00 

 75095  Pozostała działalność 391 855,45 0,00 391 855,45 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 317 403,00 0,00 317 403,00 
   Wzmocnienie cyfrowej aktywności Gminy Szczytniki 317 403,00 0,00 317 403,00 
  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 74 452,45 0,00 74 452,45 
   Wzmocnienie cyfrowej aktywności Gminy Szczytniki 74 452,45 0,00 74 452,45 

801   Oświata i wychowanie 495 840,00 0,00 495 840,00 
 80195  Pozostała działalność 495 840,00 0,00 495 840,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 495 840,00 0,00 495 840,00 

   Modernizacja boiska sportowego wielofunkcyjnego przy Zespole Szkół w 
Stawie  150 000,00 0,00 150 000,00 

   Wymiana kotła węglowego na kocioł na biomasę oraz zakup i montaż instalacji 
fotowoltaicznej w budynku Zespołu Szkół w Stawie  345 840,00 0,00 345 840,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 154 610,29 108 292,00 1 262 902,29 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 627 423,98 108 292,00 735 715,98 
  6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 0,00 100 000,00 100 000,00 
   Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów  0,00 100 000,00 100 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 125 484,80 8 292,00 133 776,80 
   Modernizacja nieenergooszczędnych lamp na terenie Gminy Szczytniki 125 484,80 8 292,00 133 776,80 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A12B2E40-2B99-4132-BCCA-BAACCF6C142A. Podpisany Strona 2



  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 501 939,18 0,00 501 939,18 

   Modernizacja nieenergooszczędnych lamp na terenie Gminy Szczytniki 501 939,18 0,00 501 939,18 
 90095  Pozostała działalność 527 186,31 0,00 527 186,31 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00 0,00 35 000,00 

   Wspieranie strategii niskoemisyjnej na terenie Aglomeracji Kalisko - 
Ostrowskiej  poprzez budowę zintegrowanych wężłów przesiadkowych  35 000,00 0,00 35 000,00 

  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 490 000,00 0,00 490 000,00 

   Zabezpieczenie wieży ciśnień w miejscowości Radliczyce  490 000,00 0,00 490 000,00 
 Strona 2 z 3 

  6619 
Dotacja celowa przekazana gminie na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

2 186,31 0,00 2 186,31 

   Realizacja projektu,,Regionalna Infrastruktura Informacji Przestrzennej 
Aglomeracji Kalisko - Ostrowskiej,, 2 186,31 0,00 2 186,31 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 295 679,92 799 558,07 2 095 237,99 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 903 679,92 799 558,07 1 703 237,99 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 118 278,00 544 133,51 662 411,51 
   Modernizacja świetlicy wiejskiej w Radliczycach 0,00 32 717,05 32 717,05 
   Modernizacja świetlicy wiejskiej w Sobiesękach Trzecich  0,00 20 000,00 20 000,00 

   Modernizacja Świetlicy Wiejskiej w Tymieńcu wraz z zagospodarowaniem 
placu 0,00 35 607,82 35 607,82 

   Modernizacja zaplecza kuchennego Świetlicy Wiejskiej w Szczytnikach  0,00 30 142,26 30 142,26 

   Rewitalizacja miejscowości Iwanowice poprzez remont świetlicy wiejskiej z 
częścią mieszkalną  118 278,00 425 666,38 543 944,38 

  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 785 401,92 255 424,56 1 040 826,48 

   Rewitalizacja miejscowości Iwanowice poprzez remont świetlicy wiejskiej z 
częścią mieszkalną  785 401,92 255 424,56 1 040 826,48 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 392 000,00 0,00 392 000,00 

  6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w 
użytkowaniu jednostek budżetowych 392 000,00 0,00 392 000,00 

   Prace konserwatorskie przy budynku zabytkowego dworu w Szczytnikach 392 000,00 0,00 392 000,00 
926   Kultura fizyczna 2 254 000,00 0,00 2 254 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A12B2E40-2B99-4132-BCCA-BAACCF6C142A. Podpisany Strona 3



 92601  Obiekty sportowe 2 254 000,00 0,00 2 254 000,00 

  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 254 000,00 0,00 2 254 000,00 

   Budowa boiska piłkarskiego wraz z infrastrukturą towarzyszącą w Marchwaczu 2 254 000,00 0,00 2 254 000,00 
  

Razem 13 256 006,16 637 850,07 13 893 856,23 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A12B2E40-2B99-4132-BCCA-BAACCF6C142A. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 4 do Uchwały nr XVI/64/2025 

Rady Gminy Szczytniki 

z dnia 20 lutego 2025 r. 

PRZYCHODY BUDŻETU GMINY SZCZYTNIKI NA 2025 ROK 

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 613 660,11 0,00 613 660,11 
952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 1 450 820,00 0,00 1 450 820,00 
994 Przelewy z rachunków lokat 0,00 814 477,45 814 477,45 

  Razem: 2064480,11 Razem: 814477,45 Razem: 2878957,56 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A12B2E40-2B99-4132-BCCA-BAACCF6C142A. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 5 do Uchwały nr XVI/64/2025 

Rady Gminy Szczytniki 

z dnia 20 lutego 2025 r. 

Plan dochodów i wydatków z tytułu środków na realizację zadań inwestycyjnych z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych Gminy Szczytniki w 2025 r. 

Dochody 
L.P. Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan 
1. 010   Rolnictwo i łowiectwo 4 500 000,00 

  01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 4 500 000,00 
   6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

 
4 500 000,00 

2. 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 991 939,18 
  90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 501 939,18 
   6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

501 939,18 

  90095  Pozostała działalność 490.000,00 
   6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

490.000,00 

3. 921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 040 826,48 
  92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  1 040 826,48 
   6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

1 040 826,48 

4. 926   Kultura fizyczna  2 254 000,00 
  92601  Obiekty sportowe 2 254 000,00 
   6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

2 254 000,00 

 Razem  8 786 765,66 
Wydatki 

L.P Dział  Rozdział  § Wyszczególnienie Plan 
1. 010   Rolnictwo i łowiectwo 4 500 000,00 

  01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 4 500 000,00 
   6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych: 
Rozbudowa i przebudowa (  modernizacja ) 
oczyszczalni ścieków w Popowie etap I, etap II, etap III 

4 500 000,00 

2. 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 991 939,18 
  90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 501 939,18 
   6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych: 
modernizacja nieenergooszczędnych lamp na terenie 
Gminy Szczytniki 

501 939,18 

  90095  Pozostała działalność  490.000,00 
   6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
490.000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A12B2E40-2B99-4132-BCCA-BAACCF6C142A. Podpisany Strona 1



Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych – 
Zabezpieczenie wieży ciśnień w miejscowości 
Radliczyce  

3.  921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  1 040 826,48 
  92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  1 040 826,48 
   6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych – 
Rewitalizacja miejscowości Iwanowice poprzez remont 
świetlicy wiejskiej z częścią mieszkalną 

1 040 826,48 

4. 926   Kultura fizyczna  2 254 000,00 
  92601  Obiekty sportowe 2 254 000,00 
   6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych: 
Budowa boiska piłkarskiego wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą w Marchwaczu  

 2 254  000,00 

Razem 8 786 765,66 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A12B2E40-2B99-4132-BCCA-BAACCF6C142A. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 6 do Uchwały nr XVI/64/2025 

Rady Gminy Szczytniki 

z dnia 20 lutego 2025 r. 

Dochody ze środków Funduszu Pomocy oraz finansowane nimi wydatki na realizację zadań związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

Dochody 
Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan 
750   Administracja publiczna  23,75 

 75095  Pozostała działalność 23,75 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

23,75 

758   Różne rozliczenia  21 612,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 21 612,00 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

21 612,00 

852   Pomoc społeczne  14 339,84 
 85295  Pozostała działalność 14 339,84 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

14 339,84 

Razem 35 975,59 
Wydatki 

Dział  Rozdział  § Wyszczególnienie Plan 
750   Administracja publiczna 890,03 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 866,28 
  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku 

z pomocą obywatelom Ukrainy 
538,85 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

327,43 

 75095  Pozostała działalność 23,75 
  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, 

leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

23,75 

801   Oświata i wychowanie 20 745,72 
 80101  Szkoły podstawowe 17 541,72 
  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, 

leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

1 500,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

600,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy 

3 000,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

8 400,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

3 141,72 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 900,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A12B2E40-2B99-4132-BCCA-BAACCF6C142A. Podpisany Strona 1



pomocą obywatelom Ukrainy 
 80104  Przedszkola 3 204,00 
  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku 

z pomocą obywatelom Ukrainy 
700,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

1 600,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

904,00 

852   Pomoc społeczna  14 339,84 
 85295  Pozostała działalność 14 339,84 
  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 

Ukrainy przebywającym na terytorium RP 
14 339,84 

Razem 35 975,59  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A12B2E40-2B99-4132-BCCA-BAACCF6C142A. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 7 do Uchwały nr XVI/64/2025 

Rady Gminy Szczytniki 

z dnia 20 lutego 2025 r. 

DOTACJE UDZIELONE Z BUDŻETU  GMINY SZCZYTNIKI 
W 2025 ROKU 

L
p. 

Dzia
ł 

Rozd
ział 

§ Nazwa jednostki Dotacje 
podmioto

we 

Dotacje 
celowe 

1. 2. 3. 4. 5. 6 7. 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

1. 801 80104 2310 Dotacje celowe dla innych jednostek samorządu 
terytorialnego w zakresie zwrotu kosztów 
utrzymania dzieci w przedszkolach 

- 90 000,00 

2. 801 80113 2310 Dotacja celowa dla innych jednostek samorządu 
terytorialnego w zakresie kosztów dowozu dzieci 
do szkół z terenu Gminy Szczytniki 

- 223 585,9
4 

3. 900 90095 6619 Dotacja celowa na realizację projektu ,,Regionalna 
Zintegrowana Infrastruktura Informacji 
Przestrzennej Aglomeracji Kalisko - Ostrowskiej  

- 2 186,31 

4. 921 92109 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla Gminnego 
Ośrodka  Kultury w Szczytnikach 

300 
000,00 

- 

5. 921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Szczytnikach oraz filii w 
Iwanowicach i Stawie 

275 
000,00 

- 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

1. 754 75412 2820 Dotacje celowe dla Ochotniczych Straży 
Pożarnych  

- 15 000,00 

2. 926 92605 2820 Dotacja celowa na dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom (LZS-y ) 

- 85 000,00 

Ogółem: 575 
000,00 

415 772,2
5 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A12B2E40-2B99-4132-BCCA-BAACCF6C142A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do  Uchwały nr XVI/64/2025 
Rady Gminy Szczytniki 

z dnia 20 lutego 2025 roku. 
 
 

 Uchwałą nr XVI/64/2024 Rady Gminy Szczytniki z dnia 20 lutego/2024 roku dokonano 
następujących zmian w budżecie: 
1. Dokonano zwiększenia planu dochodów i wydatków budżetu z tytułu: 
- środków z Funduszu Pomocy na zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży z Ukrainy o kwotę 
500,00 zł, oraz z tytułu świadczeń rodzinnych o kwotę 6 684,42 zł, 
- wypłaty odszkodowania dla Zespołu Szkół w Stawie o kwotę 18 242,79 zł,  
- rozliczeń z lat ubiegłych o kwotę 1 481,09 zł, 
- środków otrzymanych z Rządowego Funduszu Polski Ład; Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację inwestycji ,,Rewitalizacja miejscowości Iwanowice poprzez remont świetlicy wiejskiej z 
częścią mieszkalną,, o kwotę 255 424,56 zł.  
2. Dokonano zwiększenia planu wydatków z tytułu: 
- użytkowania wieczystego gruntów pokrytych wodami o kwotę 500,00 zł,  
- przebudowa drogi w Sobiesękach Pierwszych o kwotę 80 000,00 zł, 
- dotacji celowej w związku z realizacją zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego w 
gminnych przewozach pasażerskich o kwotę 18 431,94 zł, 
- stypendiów dla uczniów za wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe o kwotę 15 600,00 zł, 
- zakupu i objęcie udziałów w spółce ,,Oświetlenie Uliczne i Drogowe,, o kwotę 100 000,00 zł, 
- modernizacji nieenergooszczędnych lamp na terenie Gminy Szczytniki o kwotę 8 292,00 zł, 
- bieżącego utrzymania świetlic na terenie Gminy Szczytniki o kwotę 5 000,00 zł, 
- realizację inwestycji ,,Rewitalizacja miejscowości Iwanowice poprzez remont świetlicy wiejskiej 
z częścią mieszkalną,, o kwotę 425 666,38 zł, 
- wkładu własnego na realizację zadań ,,Pięknieje Wielkopolska Wieś 2025,, 

 modernizacja Świetlicy Wiejskiej w Radliczycach o kwotę 32 717,05 zł, 
 modernizacja zaplecza kuchennego Świetlicy Wiejskiej w Szczytnikach o kwotę 30 142,26 

zł, 
 modernizacja Świetlicy Wiejskiej w Tymieńcu wraz z zagospodarowaniem placu o kwotę 

35 607,82 zł. 
- modernizacja świetlicy wiejskiej w Sobiesękach Trzecich o kwotę 20 000,00 zł, 
- wykonania gminnej ewidencji zabytków o kwotę 33 000,00 zł. 
- wykonanie wniosku o dofinansowanie projektu ,, Czerpiąc z naszej tradycji i kultury 
pozostawiamy trwały ślad dla pokoleń obecnych i przyszłych,, o kwotę 4 520,00 zł, 
- dotacji celowej z budżetu na finansowanie LZS o kwotę 5 000,00 zł. 
3. Dokonano zwiększenia planu przychodów budżetu z tytułu przelewów z rachunku lokat o kwotę 
814 477,45 zł.  
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A12B2E40-2B99-4132-BCCA-BAACCF6C142A. Podpisany Strona 1



4. Wydziela się drogi przeznaczone do remontu lub modernizacji w 2025 roku: 
- remont drogi gminnej nr 675733P w miejscowości Szczytniki – 350 000,00 zł, 
- przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w m. Krowica Zawodnia – 140 000,00 zł, 
- przebudowa drogi w miejscowości Główczyn 370 000,00 zł,  
- przebudowa drogi gminnej nr 675728P Chojno – granica gminy – 150 000,00 zł, 
- przebudowa drogi w miejscowości Iwanowice – 100 000,00 zł, 
- przebudowa drogi w miejscowości Radliczyce – 150 000,00 zł, 
- przebudowa drogi w miejscowości Krzywda – 420 000,00 zł. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A12B2E40-2B99-4132-BCCA-BAACCF6C142A. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XVI/64/2025 RADY GMINY SZCZYTNIKI  z dnia 20 lutego 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	ust. 1 w § 1
	tir. 1 (2) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (3) w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (4) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (5) w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	tir. 1 (6) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (7) w § 1 ust. 2
	tir. 1 (8) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (9) w § 1 ust. 1

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY SZCZYTNIKI NA 2025 ROK - ZMIANY
	Załącznik 2 - PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY SZCZYTNIKI NA 2025 ROK - ZMIANY
	Załącznik 3
	Załącznik 4 - PRZYCHODY BUDŻETU GMINY SZCZYTNIKI NA 2025 ROK
	Załącznik 5 - Plan dochodów i wydatków z tytułu środków na realizację zadań inwestycyjnych z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych Gminy Szczytniki w 2025 r.
	Załącznik 6 - Dochody ze środków Funduszu Pomocy oraz finansowane nimi wydatki na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa
	Załącznik 7 - DOTACJE UDZIELONE Z BUDŻETU  GMINY SZCZYTNIKIW 2025 ROKU
	Uzasadnienie


